
 
 

 Stránka 1 z 5   

Č.j.: UKLFP/426597/2021 

Výzva k podání nabídky  
 

Zadavatel tímto vyzývá dodavatele k podání nabídek v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
zadávané v souladu s ust. § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 

Základní charakteristika zakázky 

 Název veřejné zakázky: LFP – UniMeC II. etapa – vybavení knihovny 

 Předpokládaná hodnota 
zakázky: 

1.024.000,- Kč bez DPH 

 Druh zakázky: Veřejná zakázka na dodávky 

 Postup podle: Veřejná zakázka je zadávána mimo režim ZZVZ 

 Lhůta pro podání nabídek: 29. 10. 2021, 9:00 hodin 

 Přílohy: Příloha č. 1 - Krycí list nabídky 

 Příloha č. 2 - Čestné prohlášení 

 Příloha č. 3 – Specifikace předmětu plnění 

 Příloha č. 4 – Kupní smlouva 

 Příloha č. 5 – Položkový rozpočet 

Identifikační údaje zadavatele 

 Obchodní firma/název: Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Plzni 

 Sídlo: Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

 IČO: 00216208 

 DIČ: CZ00216208 

 Zastoupená: 
prof. MUDr. Jindřichem Fínkem, Ph.D., děkanem fakulty, na základě 
čl. 50 odst. 1 písm. c) Statutu Univerzity Karlovy ze dne 14. 12. 2016 

 Kontaktní osoba: 
Mgr. Ondřej Škrabal, tel.: +420 377 593 486 

e-mail: ondrej.skrabal@lfp.cuni.cz  

mailto:ondrej.skrabal@lfp.cuni.cz


 
 

 Stránka 2 z 5   

1. Předmět plnění veřejné zakázky 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka přístrojového vybavení knihovny v nově budovaném objektu 
UniMeC, adresa alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň, realizovaná na pozemku parc.č. 11645/1 v k.ú. a 
obci Plzeň dle specifikace uvedené v Příloze č. 3 (Specifikace předmětu plnění) této výzvy a za 
podmínek uvedených v příloze č. 4 (Kupní smlouva) této výzvy. 

Zakázka není ve smyslu ust. § 101 odst. 1 ZZVZ rozdělena na části 

Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky dle CPV: 

• 30238000-6  Zařízení pro automatizaci knihoven 

• 31642000-8   Elektronická detekční zařízení 

 

Zakázka je realizována v rámci projektu OP VVV „Dobudování vzdělávací infrastruktury - UniMeC - 2. 
etapa“ reg. č. CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002512. 

2. Doba a místo plnění veřejné zakázky 
Do 60 dnů od výzvy k plnění 

Realizace plnění bude provázaná s dokončovacími stavebními pracemi na objektu UniMeC 2. etapa  
a bude při ní nutná součinnost se zhotovitelem stavby, kterým je společnost GEMO, a.s., se sídlem 
Dlouhá 562/22, 779 00 Olomouc, IČO: 13642464. 

Předpokládaná doba dodávky a instalace je duben – červenec 2022. 

Místo plnění: Plzeň 

Vzhledem k povaze předmětu veřejné zakázky se nebude konat prohlídka místa plnění.  

3. Lhůta a místo podání nabídek  
Nabídky lze podávat do 29. 10. 2021 do 9:00 hodin.  

Nabídky lze podávat výhradně elektronicky, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na 
adrese: https://zakazky.cuni.cz/vz00005155   

4. Zadávací lhůta 
Zadávací lhůtu stanoví zadavatel v délce 3 měsíců. Tato lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty 
pro podání nabídek. Po tuto dobu je dodavatel svojí nabídkou vázán. 

5. Zadávací dokumentace a její vysvětlení 
Zadávací dokumentace je součástí této výzvy. 

Dodavatelé jsou oprávněni po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávací dokumentace. 
Písemná žádost musí být zadavateli doručena elektronicky (nejlépe prostřednictvím elektronického 

https://zakazky.cuni.cz/vz00005155


 
 

 Stránka 3 z 5   

nástroje E-ZAK) nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Na později 
podanou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace nemusí brát zadavatel zřetel. Zadavatel může 
podat vysvětlení zadávací dokumentace rovněž z vlastní vůle. 

6. Způsobilost a kvalifikace a způsob jejich prokázání 
Dodavatel je povinen prokázat způsobilost a kvalifikaci v souladu s ustanoveními § 73 a násl. ZZVZ  
v rozsahu stanoveném zadavatelem. Způsobilým a kvalifikovaným je dodavatel, který prokáže 
splnění: 

a) základní způsobilosti dle ust. § 74 ZZVZ 

- za účelem prokázání základní způsobilosti postačí předložení čestného prohlášení, jehož vzor je 
součástí této výzvy jako její Příloha č. 2, 

b) profesní způsobilosti dle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ 

- za účelem prokázání profesní způsobilosti dodavatel předloží výpis z obchodního rejstříku nebo 
jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje (doklad 
musí prokazovat splnění požadované způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 
zahájení poptávkového řízení); za účelem prokázání profesní způsobilosti postačí předložení 
čestného prohlášení, jehož vzor je součástí této výzvy jako její Příloha č. 2 

c) technická kvalifikace 

1) dle ust. § 79 odst. 2 písm. k) ZZVZ 

- dodavatel předloží technický popis nebo technické listy zboží, jež je předmětem nabídky, z 
nichž musí vyplývat obchodní názvy a typové označení nabízených výrobků, velikost, počet 
kusů v balení a technické parametry prokazující splnění všech požadavků definovaných 
zadavatelem v příslušné části Přílohy č. 3 této výzvy; výše popsané lze nahradit uvedením 
internetového odkazu, kde bude možné relevantní informace dohledat v českém jazyce 

 

Zadavatel si v průběhu výběrového řízení může vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených 
kopií dokladů prokazujících výše uvedenou způsobilost a kvalifikaci. 

7. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 1.024.000,- Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je hodnotou maximální a nepřekročitelnou. V případě, že 
předpokládaná hodnota bude v nabídce dodavatele překročena, bude dodavatel z účasti ve veřejné 
zakázce vyloučen z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady na plnění zakázky a musí být stanovena jako cena 
maximální a nepřekročitelná. 

8. Platební a obchodní podmínky 
Platební a obchodní podmínky jsou uvedené v Příloze č. 4 (Kupní smlouva) této výzvy. 



 
 

 Stránka 4 z 5   

9. Posouzení a hodnocení nabídek 
Zadavatel stanovil jako jediné hodnotící kritérium pro každou část veřejné zakázky ekonomickou 
výhodnost nabídky, kterou je v tomto případě nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH za celý předmět 
plnění. 

Nabídky dodavatelů budou seřazeny podle výše jejich nabídkové ceny uvedené v Kč bez DPH, přičemž 
nejvýhodnější nabídkou bude nabídka dodavatele obsahující nejnižší nabídkovou cenu. 

Celkovou nabídkovou cenu uvede dodavatel do Přílohy č. 4 (Kupní smlouva) této výzvy, a to na 
základě vyplněného položkového rozpočtu (příloha č. 5 této výzvy) 

V případě shody nejnižších nabídkových cen u dvou či více dodavatelů v některé části veřejné zakázky 
bude nejvýhodnější nabídka zvolena losem, přičemž losování proběhne za účasti dodavatelů se 
shodnými cenovými nabídkami. O termínu losování budou dotčení dodavatelé písemně vyrozuměni 
nejméně 3 pracovní dny předem. 

Zadavatel bude rovněž posuzovat výši nabídkových cen ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. 
Jestliže bude nabídka dodavatele obsahovat mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu 
k předmětu veřejné zakázky, je zadavatel oprávněn si od dodavatele vyžádat její zdůvodnění. 

10. Variantní řešení a podání nabídky 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

11. Podmínky podání, způsob zpracování a forma nabídky 
Dodavatel zpracuje nabídku v elektronické podobě, a to v českém nebo slovenském jazyce, v souladu 
s požadavky zadavatele uvedenými v této výzvě a jejích přílohách. 

Nabídka včetně veškerých dokumentů bude zpracována v digitální podobě tak, aby byla dobře 
čitelná. Nabídka nebude obsahovat opravy a přepisy a jiné nesrovnalosti, které by zadavatele mohly 
uvést v omyl.  

Zadavatel doporučuje, aby nabídka dodavatele byla členěna následovně: 

a) krycí list nabídky (Příloha č. 1 této výzvy), 
b) doklady k prokázání základní a profesní způsobilosti - postačuje formou čestného prohlášení 

(Příloha č. 2 této výzvy), 
c) doklady k prokázání technické kvalifikace dle bodu 6. písm. c) této výzvy, 
d) vyplněný návrh kupní smlouvy (Příloha č. 4 této výzvy) 
e) oceněný položkový rozpočet (Příloha č. 5 této výzvy) 
f) plná moc, případně další relevantní doklady. 

Zadavatel upozorňuje, že jakékoliv jiné zásahy do příloh této výzvy za účelem změn v jejich obsahu, 
vyjma popsaných požadavků zadavatele o doplnění, jsou nepřípustné. 



 
 

 Stránka 5 z 5   

12. Ostatní informace 
• zadavatel je oprávněn si v případě nejasností vyžádat od dodavatele písemné vysvětlení jeho 

nabídky včetně případného přizvání dodavatele za účelem vysvětlení jeho nabídky. Dodatečné 
vysvětlení nabídky dodavatele nesmí obsahovat změnu hodnot nabídky, jež jsou předmětem 
hodnocení dle této výzvy, a nesmí být v rozporu s výzvou k podání nabídky; 

• komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude probíhat elektronicky a v českém jazyce; 

• zadavatel upozorňuje na skutečnost, že vybraný dodavatel bude osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly podle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě; 

• zadavatel je oprávněn zrušit veřejnou zakázku, a to zejména za předpokladu kdy:  

a) nastanou skutečnosti, za kterých nelze požadovat, aby v řízení pokračoval, 
b) vybraný dodavatel neposkytl zadavateli dostatečnou součinnost k uzavření smlouvy. 

 

V Plzni dne: viz el. podpiss 

 

 

 

 

 

........................................................................... 
prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D. 

děkan Lékařské fakulty v Plzni 


	1.  Předmět plnění veřejné zakázky
	2. Doba a místo plnění veřejné zakázky
	3. Lhůta a místo podání nabídek
	4. Zadávací lhůta
	5. Zadávací dokumentace a její vysvětlení
	6. Způsobilost a kvalifikace a způsob jejich prokázání
	7. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky
	8. Platební a obchodní podmínky
	9. Posouzení a hodnocení nabídek
	10. Variantní řešení a podání nabídky
	11. Podmínky podání, způsob zpracování a forma nabídky
	12. Ostatní informace

		2021-10-15T14:09:48+0200
	prof. MUDr. Jindřich Fínek Ph.D.




